第1号様式(第7条関係）

令和2年4月1日

稲城市議会議長

渡辺力 殿

会派名 日本共産党

経理責任者岡＆*なぶ④

稲城市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項に基づき、別紙のと

おり平成31年度政務活動費収支報告書を提出します。

』

第2号様式(第7条関係）

平成31年度政務活動費収支報告書

会派名 日本共産党
（

1収入

政務活動費 750， 000円

2支出

(単位円）

金 額 主たる支出の内訳科 目

研修代研究研修費 50,000 /

調 査 費

資料作成費

資料購読代資料購入費 19,900

議会報告代広 報 費 606,498

広 聴 費

通信 費 通信費75,000

事 務 費 用紙代4,785 〆

その他の経費

〈
ロ 756, 183計

0 円 ／3残額
〆

1膳幸 I

会 派出張終了報
生
ロ

室
冒

稲城市議会議長

渡辺力

上記のとおり、会派出張を終了しましたので報告します。

令和 2年 1月 14日

会派名 日本共産党

代表者氏名 岡田まなぶ

議長 副議長 事務局長 次長 係長 係長 係

鶴
謬

ー巳争 牛

Ｇ

▲

▽

当一、
qﾑ 、

一
叩
》
（

蔦篝
Ｕ
■
ｐ
ｐ
０

９
寺
Ｇ
ｈ
９
Ｌ
ｑ

ｌ 織
雪

･や面J 匙

口
■
《
ぬ
■

漣
式
李
〃
‐

鄙
栃
幸
一
で
〃

葦
も
や
守
。

ト

ユ

。

卓ロ
凸
ｂ
寺

司
り
一

一
，

出張期日 令和元年11月4日 （火）

出張先 地域振興プラザ

研究研修．

調査課題等

市民の主権者意識を高めるための教育行政のあり方について
､ q■‐‐■b d■■､‐●■■｡←cpppQ●■し●cpp4■｡●○1■｡｡●‐U■ローq■‐ロ■､‐‐●1■●‐Q■●■､■D口ロq■4■q■q■q■■､●●｡●4■■■‐‐■■■b d■｡1■●｡m■■q■q■ﾛ■口一一●｡■I｡●‐｡p●口■

終了報告

自治体問題研究所の池上氏を講師に研修を行った。
D‐‐‐‐ローq■q■■‐＝q■‐d■‐1■｡q■‐－0■■口■b q■｡■｡｡←●■p■bｰ一‐■h■,｡●‐■1■ｰ一ロー■0 4■の●Bロロ1■一口一q■■■‐q■｡●｡●●●q■1■一‐｡●｡｡●､■D q■‐‐‐q■q■■■ q■ーー■■｡■b

憲法の基本的人権、国民主権、恒久平和を遵守し、進めてレ
ー ■

■D q■ﾛ■‐‐q■■､の‐‐‐｡q■ｰ●■､●｡｡●｡｡●○つロ｡■ID‐｡｡ｰ■Ⅱ■､‐q■ロイ■■D d■‐●の｡■｡●■P 1■｡■､ 1■4■ﾛ■q■｡■‐d■①●ロ■､口由■■ﾛ■q■｡■●●｡●‐‐‐q■■l‐●●4■｡｡｡‐ロ■I●{

ために、教育行政を通じて、市民の主権者意識を高めること‘
‐｡●ロロ1■口■■ q■Q■d■1■q■1■q■＝P4■q■ｰq■-4■‐q■1■■■D 4■●口4■ー‐■■ロ●1■■B口■4■■1■d■4■‐｡●①ロ‐･今争1■U■■q■■1■口の｡‐‐｡■■1■U■‐■｡‐の｡ｰ‐色■■■ロー■， ﾛ■ﾛ■■D 4■■1

6

重要性を学ぶことができた。
や｡●っq■■I■I‐‐q■4■l■q■ﾛ■q■ロー■b‐d■ーd■‐d■ｰ●‐｡｡■｡｡■－画｡‐●｡■､｡q■4■q■d■■ロー‐■l●｡｡｡●｡■､ ■■‐q■q■‐■ﾛ●‐｡●｡■D‐q■ー‐■､●■bc1■｡｡‐‐q■d■1■口の一一■■幸。■q

F Q

‐‐‐1■ローq■d■ﾛ■ﾛ■｡■d■●■●ロロローロ●｡●●‐●●ロー●ロローーーーq■ー‐ﾛ■■D■b■l‐‐｡●｡●‐■U■､‐｡q■ｰd■‐●■Ⅱ●わ｡‐‐■■U■1■一｡‐｡｡●1■｡‐｡■口一一一一●●一一●q■｡q

ロ
ロ。

｡｡｡｡●C-qDopp-1■■'ロー‘■P~'ロー'ロー■1..~｡D■1 1,‐｡D････｡←~ID■,~‐‘ロー‘ロー‘ローロ●■,や■!■!●－－－1■--...,..・一口､ppq■－－1ロー･･･D－■｡,-1画－0．－q■－－■一・

■

q■‐｡■q■｡‐pppD■D 1■‐1■■■■B ■■4■U■4■q■■q■4■ロ■■｡■q■q■‐ー－－■､●､争口｡②－0■1■q■一‐■P■I｡●｡■の｡‐q■ローq■ロロ●｡｡｡●1■q■4■■0 4■■口｡｡｡｡‐q■｡q■ﾛ■■‐q■q■■q■■､■

参加者

氏 名

山岸太一､田島きく子
D■、■■‐●●●‐｡‐ロ■4■q■4■ローd■4■d■■､ d■ーd■‐d■‐｡‐●｡｡●‐●■Iロー一口ロー■■D■p●●●｡●■DC■I●p q■q■‐q■ロロ■､｡｡｡ロー‐‐1■q■d■ ｡●■l●●■『‐‐q■｡■■l■､■､ロローーロ■■

日本共産党 会派出張会計報告

市ll月4日～ll月4日視察先

運賃 （航空賃）

市 。稲城

1．

×
×
×
×
×
×
×
×
×
×

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

人
人
人
人
人
人
人
人
人
人

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

↓
↓
↓
’
一
↓
↓

ﾆーー

■■■■■■■

－

l■■■■■■

－

4■■■■■■

－

4■■■■■■

－

－

■■■■■■■

→
■■■■■■■

■■■ﾛ■■■

今
↓
↓

二＝＝

一

一

ﾆーー

タクシー（レンタカー）

今

→

→

→

→

2．

台
台
台

円
円
円
円
円

円
円
円
円
円

×
×
×
×
×

’
一

＝目＝

｜
’

今一
口一

’
一
一
一

台
人宿泊料

土産代

写真代

その他 （振込手数料等）

3． 円× 円
円
円

4．

5．

研修講師料6． 円
円

０
０

０
０

０
０

７
７

５
５

２
２今

ロ 計

以上のとおり報告します

令和2年 1月 14日

会計責任者 岡田まなぶ

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

’使途項目研究研修費 1

(領収書等貼付面）

繩f賊峯金一復一

跡茨産篦／

収 証

様皇竺fz-里-a 日／竿月
一

I

三三☆＝二軍藝學=＝ 一
一

但識繊考会蒻寓f料と反
上記正に領収いたしました

咄雑勉｜

孝､蛇と （

内 訳

税抜金額

消費税額等（ ％）

コクヨウケー1048

(事業名、使途及び内容等）

研修講師代

(備考）

’
今
云 派出張終了報

生
ロ

聿
巨

稲城市議会議長

渡辺力

上記のとおり、会派出張を終了しましたので報告します。

令和 2年 2月 12日

会派名 日本共産党

代表者氏名 岡田まなぶ

議長 副議長 事務局長 次長 係長 係長 係

、
１
１
ｆ
，
／

霞
噌

》
①
一
・
●
《
二
一
一
」

二
一
壱
一
●
・
》
一
・
一
〉
琴

ｂ
一
戸
の
坐
争
、

０
４
‘
凸
８
９

○

0

申
１

０
１
４
Ｊ
″
〃
Ｅ

偽
謹

『 一

.･戸.島斗
-,､き､易. k

巳

■

●

一
睡
。
》
《

勺

』
腸

一
Ｇ
Ｆ

姿● い ●

出張期日 令和2年2月4日（火）

出張先 地域振興プラザ

研究研修。

調査課題等

自治体財政を基礎から学ぶために講師を招いて研修を行った。
､■PC①｡｡■■■‐‐ロロ●●わ■●・ｰ‐q■1■ロﾛ■1■ppq■■D 4■ロ■D■卜■p4■■l■､｡■ローq■q■U■q■■■■d■■q■4■●bC4■－1■｡■●●●一■､■ﾛ■‐q■■IPC■b○1■＝｡■0 4■●●｡●4■＝わq■ﾛ■＝ﾛ■■■

終了報告

森裕之氏を講師に、稲城市の決算カードを題材にして、
DC‐ロﾛ■ロq■■4■ローロ●ローー‐-1■q■q■q■ー｡■q■q■d■‐‐｡●●｡□のローq■■■口q■q■ローロー●の｡q■｡●1■1■‐1■口｡｡●‐q■U■q■一一4■●‐毎■Dpq■‐‐■b●●､●■､●■p‐‐4■q■ロ■＝q■‐

財政分析の基本的な研修を行った。
■ ◆

■，｡､ ‘■口●■，●■!｡Pや●ロロ､■,‐｡｡~－口ロロ､~■q■1■0■1■■D●●-1■ｲ■1■4■●■!~､~■,ﾛ1■!■1■■1■■, 1■■'●ロﾛ,■｡●､1■--●｡。｡□,一口,■－－■‘●口｡●cp0■ﾛﾛｰｰ｡D÷･口p－op－

経常収支比率、実質公債費比率など財政指標の基礎から
■、‐■､●ロ●●cc｡●4■。■■、■●わ●‐‐‐‐ーローq■q■d■■､■b q■■､ 4■■‐｡｡←●一一一■■q■ー■1 1■‐■■4■q■●●■､■D‐ロ■q■■p‐●●‐■P毎U■q■ﾛ■一口わ□■､‐‐｡｡‐■DC4■｡‐‐‐｡‐＝｡

わかりやすく学ぶことができた。
●

pp4■■■ q■1■■■■ﾄ q■■､ 1■P口■‐d■口一○■bpp－ppb■■‐1■■4■q■ロロロ■‐■■ローロロローーロ1■ローq■■d■■●●p－ppQ■q■口｡■■､●のppq■‐4■‐‐｡■●｡■■ 1■口4■‐P－－q■d■ー■q■I

また、類似自治体や近隣自治体との比較の重要性を
①

■4■p‐4■●●●●●‐●■1口｡‐●●‐‐‐q■Q■ーq■‐‐■D d■ppq■｡■4■q■の今｡U■■－0■ﾛ■q■ﾛ■ー■D■､ d■■､‐●●‐1■■■q■q■一口ロ｡■■‐■■■■ー｡■■■｡｡●‐｡p－4■■､ q■｡｡●･今一一一■■ロﾛ

学ぶことができた。
‐ロ■4■｡■、●｡●●‐｡■D■､ d■‐○わ②⑫わq■q■ーq■‐ロ－1■ﾛ■‐4■｡■■b■しロ｡‐一－一‐q■‐q■U■d■4■■､●｡●｡■h■Dp－q■｡q■●｡■ロ｡■q■pーわロ｡｡－口｡■■､ロロ●｡●○口｡←‐ー■■■

わ1■＝1■q■■q■‐4■■1■ppp4■4■｡‐1■｡○わ‐‐口■U■■q■ローd■■､ d■pq■q■DC■h‐‐ーq■q■q■4■■ﾛ■■b■､●■I｡■｡｡q■q■‐d■■I q■pb－4■一‐のや●1■q■■D■q■｡■■､ ﾛ■ロq■のq■一一‐‐●

参加者

氏 名

山岸太一、田島きぐ子
｡■l■■‐｡●②●｡●●‐●●●ロロロロローーロ■■ロ｡●●●●●｡●●｡‐ロー一■‐口●｡●●｡｡｡｡b■画■1■■●Pp－q■4■ロロ●ロロ②｡4■ロ■‐■､■●●｡●｡■‘CDC■‐■■

■

日本共産党 会派出張会計報告

市2月4日～視察先

運賃 （航空賃）

稲城 市 。 2月4日

1．

人
人
人
人
人
人
人
人
人
人

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

一
↓
↓
↓
↓
今
↓
↓
二

×
×
×
×
×
×
×
×
×
×

一

一

一

一

:＝＝

｡■■■■■■

■■■■■■

一

一

:＝＝

:＝＝

1■■■■■■

－

■■■■■■■

一

今
一

■■■■■■■

タクシー（レンタカー）

今

2．

台
台
台
台
台

×
×
×
×
×

円
円
円
円
円

円
円
円
円
円

一

■■■■■■

今
一

一

↓
一
今

一

■■■■■■

一
一

二＝＝

宿泊料

土産代

写真代

その他 （振込手数料等）

3． 人＝円× 円
円
円

4．

5．

研修講師料6． 円
円

０
０

０
０

０
０

？
９

５
５

２
２今

ロ 計

以上のとおり報告します

令和2年2月 12日

会計責任者 岡田まなぶ

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

使途項目研究研修費 2

(領収書等貼付面）

領収調非共産党稲赫細様乱ご

奉挙Z""o一"／

但羅鰯今議諄壺撫壗鮴。
内訳

菜癖jｼ湖ゾル2

＊かZ●
競い＝

コクヨウケー1097

｜ ’
(事業名、使途及び内容等）

研修講師代

(備考）

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

使途項目資料購入費 1

(領収書等貼付面）

一 一 一 一 ゎ － ー

早 一一一一℃産 ど ら

己L島且ふき=蔦～三一ミモニーニ手 と

領
ミ 』 と 号 ﾐ 書豈- 告ニミ： ミ
､･三巻宝－0望唾万一 --.麸春＝ｳP‘みp

～■÷” e 一 △ｳ - -- ● 巳一子 ﾛ－－

－･ﾆﾐさ二圭鼻皇一 ‘二言誉皇二三三三_堂 重
・ 一 一 ､ L李～ 一 三 ～孝＜

． ミニ琴
一一 菖凸

－－マョ .＝い ､= や 包む L －．－Lﾑｰｰ

塞蕊蕊
： 弓一君 ←角一二‐一言－4

ご･ ‘､ ざ 言 二言ぎぎ二責喜さ-
､ 手 告 一 二～寺三一

一 ､ 三雪 ･=堂 一苗÷も

一 一 一 七

一 常 ざ － 一 子 一

、 二 － ~．～_言一二-三._ミー､ 二 一

ざ～且画一三 三一一 =_

言 そ ‐‐ 手． ､學 菖
二 一 垣 己一 一一ローーー － L ﾛ

‐ 妄 己 ､ 号とごど宇曼さ ，
． － 4 2 ~ .． 三－一 一今 一

〃f〃溌診
魔華芽義淵

到睡と税図

コクヨ芋ウケー1097

』【】』

jl-0UI6東京都H5
TELO4i
FAX94：

ニーーーニ 二一一 今早言里

1’
(事業名、使途及び内容等）

｢住民と自治」購読代

(備考）

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

使途項目資料購入費 2

(領収書等貼付面）

領収証

2020年1月 31日／

稲城市議会日本共産党様／

下記正に領収いたしました

／
〆

株式会社都

7－23叩函謬

031棚ﾋﾟｺ棚:昌祇も

〒160-0023東京

電話03(5330）

件名 品目 数量 単価 金額(円）

新聞購読料
都政新報

2019年6月～2020年3月 6

(前納料金）

1,650 9,900

合計 税込 9,900

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

使途項目広報費 1

(領収書等貼付面）

一一一一一一■■■■■■■け 一 ー一一－

20/ア年f 月 ／0日／領収書
日本澆庭党 様
純含ﾆﾉ"､午育議園

No

摘 要

午純邪灘圃二ｺｰｽ
ZDIfX_9月号 ／

ｳ

上記金額を正に領収致しました

社あ力rつき
東
稲

5－2

代表）
2,001,'j;

－－一一① 一｡－由一 一◆－－－－一一一一－一

(事業名、使途及び内容等）

議会広報

(備考）

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

’使途項目広報費 2

(領収書等貼付面）

一一一一一一一一一 一一一

20/7年 ／／月21 日/領収書
日本茨涯党
余穆乞煎不灘ｧ因

No.

様
／

’ 額金要摘

千百拾万千百拾円

雑種煎午錫圃ニェース 羊’ 773”－Zo/9a/0日烏
〆

上記金額を正に領収致しました
一一一一一 一一一一一

あかつき印
東
電
京都
話

2n0｡W

一一一 一 一一一一一一一口心
－一ー一一一 一 一合一一

ニー ニエ ．全ア ー■ し = - - ＝一一一一一一一一韓一の●一一

｡

(事業名、使途及び内容等）

議会広報

(備考）

口

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

使途項目広報費 3

(領収書等貼付面）

1
一一一

０
１
０
１
１
１

夕○日／領収害
No

ノ 月3o2o年

巳滅繊維鍬柊田捧一一

／

／1

上記金額を正に領収致しました

鍵
､

可
．
4
Fあかつき印 P

卜

N
h

東京都
電話 鼬U9I蝿

一■ 一一 一

一一一一一一一一▲－ー一一一今 争句■二一 -一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一‐ー争一一一一一

摘 要

1ユ淫 同ニニースュ唾繩jか汗溌一 権

金 額

千 百
γ
一
＋

拾

）

万
４

千
一
く
ノ

百
Ｑ
ｊ

拾
ユ

円

ノ 一

飛語萱

(事業名、使途及び内容等）

議会広報

(備考）

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

使途項目広報費 4

(領収書等貼付面）

１
１
１

r一マー＝■

I

収害領ルュ･年3月 3ノ日
〆

No

日本堂産鼬鏑鰄權獅緊 ／

／

1

1

U

"MW

- 兎一一一一口一｡－一色凸一一一一一一一●一一一
一一一一■F F P

一一一＝少凸亡一一一一一4一■－－

摘 要

雑倒午議田二ﾆース
っ○.○台-3嘘

金 額

千 百
〉
斗
十

拾

1

万
パ
イ

千
Ｚ

百
／
○

拾
０

円
、
ｊ
Ｉ
一

耐竿瞬
； （3497)05‐

一▲一二

(事業名、使途及び内容等）

議会広報

(備考）

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

使途項目通信費 1

(領収書等貼付面）

１
１支払証明書

〆
〆

上記金額を支払ったことを証明いたします。

稲城市長殿

令和2年3月31日

日本共産党

代表岡圏まなぶ●

※理由欄には､領収書を徴収できない理由を附記すること。

稲城市

｜ ’

金額 7 5 0 0 O E

但し 、 理由

通信費として 各人の活動範囲内において支出を行い、

2,500円×10ケ月×3人＝75,000円 引き落とし等によるため。

(事業名、使途及び内容等）

通信費

(備考）

政務活動費領収書等添付用紙

整理番号

’
使途基準科目事務費

－1 二_写"--9－二一睾些一一一ニーク，－、 _ ． ‐
－｡ 一一一一一面一■口

や~￥一一一￥=￥－■

壬琶圭首一一一一士一甲

NoP540297

20ZO年3月 ／ヲ日／

皇9領 収
一
菫
自ｺｰドN,|きい'715'613

雑斌諦議会日本共産党殿 ／

卯
町
内
司
り
町
、
１
似
叩
ｎ
１
Ｊ
ｈ
０
Ｊ
何
０
Ｊ
品
川
引
酬
Ｈ
別
刷
４
吋
Ⅸ
１
９
叫
引
岨
引
例
剖
斗
型
叩
叩
創
、
１
１
コ
閉
‐
呵
星
Ｍ
１
く
こ
耶
・
４
●
が
。
ｆ
ニ
リ
・
く
。
７
鋤
Ｉ
与
乃
１
ゴ
リ
ー
４
３
》
－
４
ａ
ｒ
４
星
乃
１
舎
叶
’
二
３
１
１
．
１
。
す
ぐ
Ｏ
ｒ
Ｉ
ｏ
ｒ
１
０
Ｊ
４
《

明 細

入金、 R区分

I／現金 ｜
小切手 i

30 振込 ；

郵振 1

31 手形 i

32 相殺灸
合 計 i

振込銀行

手形期日Na

ﾜ固
圭

掛 余 そ の 他

那以7慧皆 ； I i 1

刑”／ ｛ “ ！
／； ； 郡 ！

■ a

■ ●

C t

q ●

■ ､

｡ 各 〃 q ■ e g Q p

－ i、ソ： ！ ； “ ；
j公 i i 1 i i

／＃ ； ； ！ ， ！ i
〆 1 1 1 1 1 1 ‘

4 ■ P G ● D
q Q D O 1 Q

f W B q ｨ O

0 Q G U O p
U 9 1 i i : T-

澤淳7職合 I i i I

年 月 日.N、

〆
で

６
０
，
１
８
Ｊ
▽
◆
。
●
Ｕ
ｄ
Ｔ
ｑ
ｅ
口
心
・
凸
■
ｐ
■
・
ｇ
Ｄ
ｖ
ｑ
Ｄ
■
■
Ｄ
ｐ
上
■
Ｄ
Ｐ
０
ｈ
Ｄ
甲
９
ｆ
６
Ｉ
▲
Ｉ
ｆ
Ｉ
Ｉ

但し、用；氏代‘ として
上記金額正に領収致しました。

(上篭に催鴛箪す）

収
入
印
紙 理想科学工

本社〒108-8385
束京都港区芝5.347田

を利用しており す
L盲尋菅一一土一一一一一一一一＝ーー＝ー一ｰ一＝一茸一＝垂竜一盲云菅一昔ニシェンーン鈴シェシェ首委菅壷酋晶百条菅桑菅壬一基菅ニーー菅圭一壬曹圭菅壬シエ菅一室一一

金額訂正または改変したものおよび社印、扱者印のないものは無効です。

－q■■＝－ﾛ■一＝一一 一一一一 一一一一 寺 一 一一一画一

(事業名、使途及び内容等）

コピー用紙代

(備考）

金額

冒万 1千

¥|￥ 7 3

円

|ざ